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[Finansministeren] 

Som en ikke uvæsentlig sidegevinst vil kom- 
munalpolitikerne kunne lettes for en del af den 
arbejdsbyrde, de i dag udsættes for. Det bety- 
der formentlig også, at flere vil få lyst til at gå 
ind i kommunalpolitik. 

Fremtidens stat 
Der vil fortsat være behov for regler og na- 

tionale standarder -  eksempelvis om eksamen, 
optagelse, godkendelsesordninger, minimums- 
ydelser m.v., ligesom regering og Folketing 
fortsat vil skulle fastlægge hovedlinjerne for 
udviklingen i den offentlige serviceproduk- 
tion. 

Men generelt vil statens opgaver på disse 
områder blive reduceret. 

Der er i staten iværksat en række modernise- 
ringsinitiativer med henblik på privatisering, 
udlicitering samt om- og udlægning af drifts- 
opgaver til statsvirksomheder og fristyrelser. 
Ligeledes vil udviklingen bane vej for en yder- 
ligere decentralisering af opgaver til kommu- 
nerne. Det vil alt sammen give mulighed for en 
fortsat forenkling og slankning af centraladmi- 
nistrationen. 

Samtidig vil den øgede internationalisering 
kræve, at vi som nation effektivt kan varetage 
danske interesser udadtil. Vi skal -  mere end 
nogen sinde -  være i stand til at gøre vore syns- 
punkter gældende og præge beslutningerne i 
de forskellige internationale institutioner. Det 
får også konsekvenser for centraladministra- 
tionens indretning. 

Regeringen finder på denne baggrund tiden 
inde til at overveje den måde, vi har indrettet 
centraladministrationen på. 

Perspektivet: Den nye danske model 
Hermed er opridset de væsentligste princip- 

per, mekanismer og konsekvenser af en ny 
konkurrencemodel for offentlig servicepro- 
duktion, som regeringen vil arbejde for at vir- 
keliggøre på stadig flere områder i takt med, at 
hensigtsmæssige løsninger modnes. 

Samlet tegner sig et billede af en offentlig 
servicesektor, hvor der -  med udgangspunkt i 
princippet om valgfrihed for borgerne -  skabes 
en ny og bedre arbejdsdeling -  mellem borge- 
re, politikere og professionelle -  og mellem po- 
litik og institutionsdrift. 

Modellen fører til en yderligere opblødning 
af forholdet mellem offentlig og privat -  ud fra 
princippet om bedst og billigst. 

I udlandet taler man om »den skandinavi- 
ske model« for velfærdssamfundet. En model, 
som i stigende grad har demonstreret sine ska- 
vanker. Hvis vi i stedet kan realisere det, der er 
beskrevet i denne redegørelse, vil man kunne 
tale om »den nye danske model«, hvor man 
kombinerer trygheden i en velfærdssikring 
med markedsøkonomiens dynamik og frihed 
for den enkelte til at vælge velfærd. 

Det er præcis den kombination, som rege- 
ringen vil bygge på, når den for de kommende 
år har sat sig det ambitiøse -  men realistiske -  
mål at skabe verdens mest effektive offentlige 
sektor. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 246: 
Forslag til lov om ændring af  lov om varme- 

forsyning og lov om elforsyning. 
Af energiministeren (Anne Birgitte Lund- 

holt). 
(Fremsat 18/3 92. Første behandling 25/3 

92. Betænkning 22/4 92. Anden behandling 
28/4 92). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 116 stemmer (S, KF, V, SF, CD, 
RV og KRF) mod 6 (FP). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag IIr. L 120: 
Forslag til lov om ferskvandsfiskeri. 
Af fiskeriministeren (Kent Kirk). 
(Fremsat 20/1191. Første behandling 29/11 

91. Betænkning 21/4 92. Anden behandling 
28/4 92). 


